
COMUNE DI BORGO VELINO 
SERVIZIO: AREA TECNICA 

 

COPIA 

 

 

DETERMINAZIONE 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
N. 206    DATA 03-12-2020 

 
OGGETTO:    LAVORI DI AMPLIAMENTO DELL'OPERA DI 

CONSOLIDAMENTO A PROTEZIONE DI VIA DEL VELINO. RICHIESTA 

DI PARERE PER INTERVENTI IN AREE SOTTOPOSTE A VINCOLO 

IDROGEOLOGICO. PAGAMENTO DIRITTI ALLA PROVINCIA DI RIETI 

 

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Visto il Decreto Sindacale  n° 6 del 1 luglio 2019  con il quale è stato rinnovato l’ incarico a tempo 

determinato part-time ai sensi dell’ art. 110 c. 1 del D.Lgs. 267/00 sull’ ordinamento degli Enti locali , per la 

copertura del posto di Responsabile dell’ Ufficio Tecnico – Area Tecnico Manutentiva e per la gestione 
complessiva dell’ Ufficio Tecnico Comunale all’ Arch. Aldo LANGONE; 

 
Visto il regolamento di contabilità; 

 
Visto lo statuto dell’Ente 

 

Visto il finanziamento concesso dalla Regione Lazio, Direzione regionale Infrastrutture e Mobilità – Area 
Infrastrutture Viarie e Sociali – Sicurezza Stradale, in attuazione della D.G.R. n. 338/2018 “ L.R. n. 14/2008 

art. 1 comma 38, concessione finanziamenti straordinari” per la realizzazione dell’ intervento di 
“Ampliamento dell’opera di consolidamento a protezione di via del Velino” in Borgo Velino, comunicato con 

nota assunta al prot. com.le il 07.09.2019 al n. 3471, dell’ importo complessivo di €. 49.978,60; 

 
Dato atto che con la medesima D.G.M. n. 32/2020, si nominava l’Arch. Aldo Langone quale Responsabile 

Unico del Procedimento (R.U.P.) dell’intervento, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 e smi;  
 

Dato atto che con Determinazione n. 170 del 31.10.2020 è stato affidato all’ing. Fabio Rosati l’incarico 
professionale per la redazione del progetto Definitivo/Esecutivo, lo studio geologico, la direzione dei lavori e 

prestazioni correlate, il coordinamento della sicurezza in fase di progetto e d’opera, dei lavori di che trattasi; 

 
Dato atto che è necessario procedere alla richiesta di parere per interventi in aree sottoposto a vincolo 

idrogeologico al competente ufficio della Provincia di Rieti provvedendo al pagamento della somma di € 
150,00 quale “rimborso spese istruttoria rilascio parere vincolo idrogeologico”; 

 

Visto il D.P.R. 380/01 e s.m.i.; 
 

 
                                                                     DETERMINA  

 



Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto che qui si intendono 

integralmente riportate ed approvate; 

 
Di procedere al pagamento di € 150,00 a favore della Amministrazione Provinciale di Rieti - Servizio 

Tesoreria causale “rimborso spese istruttoria rilascio parere vincolo idrogeologico” per la richiesta di parere 
per interventi in aree sottoposte a vincolo idrogeologico, protocollo comunale n. 4581 del 26.11.2020, 

somma prevista nel quadro economico di spesa allegato al progetto approvato;   

 
di dare atto che la somma di €. 150,00 trova copertura nel bilancio 2020 al cap. n. 8741 cod. int. 

09.02_2.02.01.09.014;   
 

Di dare mandato all’Ufficio Ragioneria di procedere al pagamento della somma di € 150,00 a favore della 
Amministrazione Provinciale di Rieti - Servizio Tesoreria su iban IT71D0100003245342300060590 

indicando la causale “RIMBORSO SPESE ISTRUTTORIA RILASCIO PARERE VINCOLO IDROGEOLOGICO”. 

 

 

Lì, 03-12-2020 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to (Arch. Aldo Langone) 

 



SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE 
 

Visto il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura 

finanziaria con impegno del bilancio del corrente esercizio, in conformità all’art. 183 

del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267. 

 

 

Li’ 04-12-2020 

 

                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI  RAGIONERIA 

       F.to (ANNA DE SANTIS) 

 

 

 

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. 

approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267. 

 

Li’ 04-12-2020 

 

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA 

      F.to (ANNA DE SANTIS) 

 

 

E’ copia conforme all’originale 

 

Lì, 03-12-2020 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                   (Arch. Aldo Langone) 

 

 

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi a partire dal  04-12-2020                numero di pubblicazione  433 

 

 

                IL MESSO COMUNALE 

                                                       


